
 
 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22 декабря 2014 г. 

 

г. Москва 

 

№ 22-20 

  

 

Об итогах заседания президиума Совета  

молодых педагогов при Центральном 

Совете Профсоюза 

 

Заслушав информацию об итогах заседания президиума Совета молодых 

педагогов при Центральном Совете Профсоюза, Исполнительный комитет 

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Кайнова И.В., специалиста аппарата Тюменской 

межрегиональной организации Профсоюза, председателем Совета молодых 

педагогов при Центральном Совете Профсоюза. 

2. В целях формирования профсоюзного резерва, развития гражданского, 

профессионального и личностного потенциала молодежи,  активного вовлечения 

молодых  педагогов, студентов и обучающихся  в активную профсоюзную 

деятельность объявить 2015 год в Общероссийском Профсоюзе образования 

«Годом молодежи». 

3. Отделам  аппарата Общероссийского Профсоюза образования: высшего и 

профессионального образования (Полубятко Л.И.), по связям с общественностью 

(Елшина Е.С.), организационному (Юдин В.П.) подготовить и направить до 1 

февраля 2015 года в региональные (межрегиональные) организации Профсоюза 

рекомендации по проведению в Профсоюзе «Года молодежи». 

4. Региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза: 

4.1. разработать целевые планы – программы проведения «Года молодёжи» и 

рассматривать в течение 2015 года на заседаниях выборных коллегиальных 

профсоюзных органов работу  по их выполнению; 

 4.2. оказывать всестороннюю помощь и содействие инициативам советов 

(иных объединений)  молодых педагогов, студентов и обучающихся. 

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителей 

Председателя Профсоюза Авдеенко М.В., Дудина В.Н. 

 

 

 

 

      Председатель Профсоюза                                                        Г.И. Меркулова 


